

Gant Denmark A/S

Holmsbladsgade 133, 2300

CVR-nr. 73 49 10 10

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024

Dirigent:

.....
Rolf Patrik Söderström

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gant Denmark A/S
Adresse, postnr. by	Holmsbladsgade 133, 2300
CVR-nr.	73 49 10 10
Stiftet	20. januar 1984
Hjemstedskommune	København S
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.dk.gant.com
E-mail	dk.customerservice@gant.com
Bestyrelse	Rolf Patrik Söderström, formand Lars Jonas Carlström Thomas Henrik Gustafson
Direktion	Lars Jonas Carlström, Adm.direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentlige aktiviteter består i detailsalg af tøjmærket "Gant".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 886.597 kr. mod et overskud på 5.589.055 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 30.449.893 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	11.195.676	13.106.222
2	Personaleomkostninger	-7.244.626	-6.876.048
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.748.039	-1.524.397
	Andre driftsomkostninger	-1.439.503	0
	Resultat før finansielle poster	763.508	4.705.777
3	Finansielle indtægter	503.179	397.645
4	Finansielle omkostninger	-101.514	-906.698
	Resultat før skat	1.165.173	4.196.724
5	Skat af årets resultat	-278.576	1.392.331
	Årets resultat	886.597	5.589.055
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	886.597	5.589.055
		886.597	5.589.055

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.243.443	2.970.926
		<u>4.243.443</u>	<u>2.970.926</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	3.456.254	1.116.450
		<u>3.456.254</u>	<u>1.116.450</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.699.697</u>	<u>4.087.376</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.964.282	3.875.604
		<u>5.964.282</u>	<u>3.875.604</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	713.727	389.430
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.897.367	20.460.420
	Udskudte skatteaktiver	985.336	1.392.331
	Andre tilgodehavender	65.995	79.381
	Periodeafgrænsningsposter	403.959	86.718
		<u>11.066.384</u>	<u>22.408.280</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.784.841</u>	<u>7.293.997</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.815.507</u>	<u>33.577.881</u>
	AKTIVER I ALT	<u>35.515.204</u>	<u>37.665.257</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.001	500.001
	Overført resultat	29.949.892	29.063.295
	Egenkapital i alt	<u>30.449.893</u>	<u>29.563.296</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	285.000	0
9	Hensatte forpligtelser i alt	<u>285.000</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	183.097	194.206
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	676.545	460.606
10	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.679.848	5.686.084
	Skyldig selskabsskat	70	0
	Anden gæld	1.240.751	1.761.065
		<u>4.780.311</u>	<u>8.101.961</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.780.311</u>	<u>8.101.961</u>
	PASSIVER I ALT	<u>35.515.204</u>	<u>37.665.257</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.001	23.474.240	23.974.241
Overført via resultatdisponering	0	5.589.055	5.589.055
Egenkapital 1. januar 2023	500.001	29.063.295	29.563.296
Overført via resultatdisponering	0	886.597	886.597
Egenkapital 31. december 2023	500.001	29.949.892	30.449.893

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gant Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genanskaffelsesværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i pengeinstitutter.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.774.097	6.423.264
Pensioner	303.866	323.265
Andre omkostninger til social sikring	37.708	37.425
Andre personaleomkostninger	128.955	92.094
	<u>7.244.626</u>	<u>6.876.048</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>16</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	23.171	26.965
Andre finansielle indtægter	480.008	370.680
	<u>503.179</u>	<u>397.645</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	63.837	24.669
Andre finansielle omkostninger	37.677	882.029
	<u>101.514</u>	<u>906.698</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	278.576	-1.392.331
	<u>278.576</u>	<u>-1.392.331</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		7.566.544
Tilgange		4.472.009
Afgange		<u>-3.645.164</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>8.393.389</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		4.595.618
Afskrivninger		1.748.038
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-2.193.710</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>4.149.946</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>4.243.443</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	1.071.171
Tilgange	2.291.622
Kostpris 31. december 2023	3.362.793
Værdireguleringer 1. januar 2023	45.279
Værdireguleringer	48.182
Værdireguleringer 31. december 2023	93.461
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.456.254

8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med BNP Paribas, hvor MF Treasury SA er kontoindehaver og Gant Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder.

Gant Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 2.120 t.kr. (pr. 31. december 2022: 766 t.kr.).

9 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter omstrukturingshensættelser med 240 t.kr. Omstrukturingshensættelser vedrører hensættelse til lukning af butikker og indbefatter omkostninger til reetablering af lejemål. Forpligtelsen forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

10 Gæld til tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med BNP Paribas, hvor MF Treasury SA er kontoindehaver og Gant Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder.

Gant Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 0 t.kr. (pr. 31. december 2022: 142 t.kr.).

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	22.239.061	5.343.735

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejepligtelse med i alt 21.748 t.kr. i huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 5 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 491 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 3 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Største koncern - Maus Frères SA	Schweiz	Selskabets hjemmeside
Mindste koncern - Gant Company AB	Sverige	bolagsverket.se

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

JONAS CARLSTRÖM

CEO

På vegne af: Gant Denmark A/S

Serienummer: d8f308ff63f55e[...]d232cc983c554

IP: 217.213.xxx.xxx

2024-05-30 10:24:05 UTC



JONAS CARLSTRÖM

Boardmember

På vegne af: Gant Denmark A/S

Serienummer: d8f308ff63f55e[...]d232cc983c554

IP: 217.213.xxx.xxx

2024-05-30 10:25:25 UTC



PATRIK SÖDERSTRÖM

Chairman of the board

På vegne af: Gant Denmark A/S

Serienummer: 5ef0511e4b70e6[...]066d157b33eeb

IP: 87.224.xxx.xxx

2024-05-30 11:44:57 UTC



THOMAS HENRIK GUSTAFSSON

Boardmember

På vegne af: Gant Denmark A/S

Serienummer: c6ec57033a4335[...]d8d26b0f650ba

IP: 94.255.xxx.xxx

2024-05-30 12:08:18 UTC



Morten Østergaard Koch

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 0c0d65e5-9b5a-4661-b898-a6ac2f3dea25

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-05-30 12:34:08 UTC



PATRIK SÖDERSTRÖM

Dirigent

På vegne af: Gant Denmark A/S

Serienummer: 5ef0511e4b70e6[...]066d157b33eeb

IP: 87.224.xxx.xxx

2024-05-30 12:42:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**